PAGE

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	    ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      29. 12.2010 г.  52 -12/ э  №

	    29.12.2010 г.  52 -12/э

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

Об установлении долгосрочных параметров регулирования ОАО «МРСК Волги» на территории Чувашской Республики
Во исполнение Федерального закона «Об электроэнергетике», постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решения коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 24 декабря 2010 г. № 12 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам        п о с т а н о в л я е т:

1. Установить для ОАО «МРСК Волги» на территории Чувашской Республики, применяющего метод доходности инвестированного капитала при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии:

долгосрочные параметры регулирования согласно приложению 1;

необходимую валовую выручку (НВВ) на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложению 2;
долгосрочные параметры регулирования при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Руководитель                                                              А.Е. Егорова

Приложение 1
к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
от 29.12. 2010 г. № 52-12/э
Долгосрочные параметры регулирования.

	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Максимальная возможная корректировка

необходимой валовой выручки, осуществляемая с учетом достижения установленного уровня надежности и качества услуг

	млн. руб.
	%
	%
	%

	2011
	823,560
	1
	75
	0,5

	2012
	863,041
	1
	75
	1

	2013
	900,928
	1
	75
	2

	2014
	940,984
	1
	75
	2

	2015
	983,016
	1
	75
	2

Приложение 2

к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

                                                                        от 29.12. 2010 г. № 52-12/э

Необходимая валовая выручка (НВВ)

на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

	Год
	НВВ без учета оплаты потерь,

тыс. руб.

	2011
	1 916 563,0

	2012
	2 370 113,9

	2013
	2 795 570,2

	2014
	3 117 029,3

	2015
	3 624 189,5

Приложение 3

к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

от 29.12. 2010 г. № 52-12/э

Долгосрочные параметры регулирования при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии

	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Размер инвестированного капитала
	Чистый оборотный капитал
	Норма доходности на инвестированный капитал
	Региональный коэффициент доходности
	Срок возврата инвестированного капитала
	Уровень надежности и качества реализуемых товаров (услуг)

	НДi
	НД
	РКi
	РК

	млн.руб.
	%
	млн.руб
	млн.руб
	%
	%
	%
	%
	лет

	2011
	823,560
	1
	4654,513
	97,029
	6
	12
	0
	0
	35
	0,741 / 1,05

	2012
	863,041
	1
	4850,470
	116,607
	9
	12
	0
	0
	35
	0,730 / 1,05

	2013
	900,928
	1
	5125,725
	142,085
	11
	11
	0
	0
	35
	0,719 / 1,05

	2014
	940,984
	1
	5734,454
	166,112
	11
	11
	0
	0
	35
	0,708 / 1,05

	2015
	983,016
	1
	6349,842
	185,264
	11
	11
	0
	0
	35
	0,697 / 1,05

_972555888.doc
[image: image1.png]